ち ゅ う お う か い 通 信

新潟県中小企業団体中央会
 INDEX

第２５７号 令和元年７月１９日発行

 中央会からのお知らせ

１．新潟県事業「県内企業と県外大学等の情報交換

 会」参加企業募集

２． 第７１回中小企業団体全国大会参加者募集中

３．労働関係でお困りの方へ ～労働相談所のご案内

 ～

1/2

１．新潟県事業「県内企業と県外大学等の情報交換会」参加企業募集中

 新潟県労政雇用課が実施する、県内人口減少対策、企業の人材確保支援の一環として県内企業と県外大学の

就職支援担当者とのパイプ作りのための懇談会の運営を新潟県中央会が受託しております。

 つきましては、第１回目の情報交換会を下記の通り開催することとし、参加企業を募集しますので、組合員の皆様

にご周知をお願いします。

日   時：令和元年９月５日（木）14：15～17：00

会   場：大樹生命ホール（東京都千代田区大手町２丁目１−１大手町野村ビル17階）

募集企業：新潟県内に事業所を有する企業40社程度

       参加大学：主に首都圏の大学等28校（予定）

参加申込：新潟県中小企業団体中央会「にいがたJOBひろば」ホームページにアクセスし、申込用紙をダウンロード

       の上、メールにてご送信ください。

         申込用紙ダウンロード http://job-hiroba.com/

         送信先 job@chuokai-niigata.or.jp

締  切  り：７月25日（木）17:00

       ※７月31日（水）頃、申込のあったすべての企業様に参加の可否をメールで通知します。

             なお、新潟県中小企業団体中央会「にいがたJOBひろば」ホームページ上にも、参加決定企業を掲載い

             たします。http://job-hiroba.com/

備   考：・参加大学等名や当日の詳細については、後日お知らせします。

       ・会場までの交通費等は各社でご負担願います。

       ・11月頃に第２回の情報交換会を開催予定です。

※ 参加申込数が募集数を超えた場合は、下記①～⑥の項目等を考慮の上、参加企業を調整させていただきま

す。

①県事業協力法人（ハッピー・パートナー企業、イクメン応援プラス認定企業、子育て応援プラス認定企業、新潟イ

ンターンシップ2019登録企業、U・Iターン学生交通費助成事業周知協力企業など）、②厚生労働省協力企業

（ユースエール認定企業、プラチナくるみん認定企業、くるみん認定企業、えるぼし認定企業）、③所在地や業種等

のバランス(大学側の希望が多い業種も考慮)、④職場情報の提供状況及び内容（過去３年間の新卒者採用数・離

職者数、月平均所定外労働時間、有給休暇平均取得日数、育児休業取得者数等）、⑤事業所規模（中小企業

優先）、⑥応募順

2/2

３．労働関係でお困りの方へ ～新潟労働相談所のご案内～

新潟県からのお知らせ

  新潟県では労働相談所を設けて、労働問題や労使関係でお困りの方のため、「労働相談・情報提供」を通じた

 問題解決の手助けを行っています。

  「相談は無料、秘密は厳守」で対応いたします。労働者・事業主いずれの御相談にも応じますので、 お気軽に

お問い合わせください。

【相談日時】

 ・月曜～金曜  8：30～17：15（土日祝日、及び年末年始は休業となります）

【相談窓口】

 新潟、長岡、上越、県内３ヵ所の労働相談所で相談に応じます。

【問い合わせ先】

  ・新潟労働相談所（新潟地域振興局 新潟市秋葉区新津4524-1） 0250(23)6110

  ・長岡労働相談所（長岡地域振興局 長岡市沖田2丁目173番地2） 0258(37)6110

  ・上越労働相談所（上越地域振興局 上越市本城町5番地6） 025(526)6110

＜事業主からの相談＞

・対応に困っている社員がいる。

・就業規則や労働協約を改定したい。

・パートタイム労働者用の就業規則を整備したい。

・計画年休制度を導入したい。 等

２．第７１回中小企業団体全国大会（鹿児島県大会）参加者募集中

 中央会からのお知らせ

 第７１回中小企業団体全国大会が１１月７日（木）鹿児島市「鹿児島アリーナ」で開催されます。

今回は、２泊３日の「ゴルフコース」、「観光コース」のパッケージツアーをご用意いたしました。

 現在参加者を募集中です。多くの皆様からのご参加をお待ちしております。

日時：令和元年１１月７日（木） １４：００～ ※全国大会の開始時間です。

場   所：鹿児島アリーナ（鹿児島県鹿児島市永吉１丁目３０－１） ※全国大会の会場です。

宿   泊：（７日）指宿白水館（鹿児島県指宿市東方１２１２６－１２）

       （８日）城山観光ホテル（鹿児島県鹿児島市新照院町４１番１号）

参加費用：ゴルフコース ２１０，０００円（税込） ※ゴルフ場は知覧カントリークラブ

       観光コース   ２００，０００円（税込）

※現地集合現地解散で、大会参加だけの場合は６，０００円（税込）です。

募集人員：２５人程度

申込締切：令和元年９月３０日（月）

申込方法：申込書は「令和元年度新潟県中小企業団体中央会の年会費請求書」に同封しましたが、

       申込書がない場合は、総務企画課 佐藤までご連絡をお願いします。